Aynı yıl Muham
med b. Abdullah b. Hasan adına davette
bulunan Şiiler'in Mugire b. Said'in baş
kanlığında girişecekleri isyanı erken ha
ber alarak Mugire'yi idam ettirdi ve bu
isyan teşebbüsünü önledl.

Halid'in incittiği asilzadeler ve Erne
viler onun aleyhine Kaysller'le iş birliği

yaptılar. Bunun üzerine 120 (738) yılında
Irak valiliğinden aziedilerek yerine Ye
men Valisi Yusuf b. ömer es-Sekafi ge
tirildi. Halife Hişam'ın onu rakipleri ve
düşmanlarının hazırladığı bir komplo se
bebiyle görevinden aldığı rivayet edilir.
Yeni vali Küfe'ye gelerek Halid'i tutukla
dı ve · Hıre'de hapsetti. Ailesi ve yakın
adamlarıyla birlikte on sekiz ay hapiste
kalan Halid bilahare serbest bırakıldı.
Rusate'ye giderek halife ile görüşmek is
tediyse de huzura kabul edilmedi. Daha
sonra Dımaşk'a gidip orada ikamet etti.
122 (740) yılında birçok mahallenin yanıp
kül olduğu yangını çıkarınakla suçlana
rak Halife Hişam'ın emriyle_ve.bütün aile
fertleriyle birlikte tutuklandıysa da suç
suz olduğu anlaşılınca serbest bırakıldı.
Bundan dolayı halifeye ağır sözler söyle
mesine rağmen cezalandırılmadı. Halid,
Hişam'ın halefi ll.

el-'i/f;dü'ş
şemin, IV, 270-282; İbn Fehd, Gayetü'l-me
ram, 1, 194-211; J. Wellhausen. Arap Devleti
ve Sukutu (tre. Fikret l ş ıltan) , Ankara 1963, s.
121 -122, 152, 154-156, 165, 169-171 , 173,
183, 216, 222 , 225, 243, 257; Kehhale, Mu'ce
mü /f:abtı'ili'I-'Arab, Beyrut 1388/1968, I, 63;
lll, 953; W. Muir, The Caliphate, london 1984,
s. 391 vd., 408; Arif Abdülganl. Taritıu ümera'i
Mekkete'l-Mükerreme, Dımaşk 1413/1992, s.
176-180; K. v. Zettersteen. "Halid" , iA, V/1, s.
141-142; G. R. Hawting, "Khalid b. <Abdallah
al-15asri", Ef2 (ing.). IV, 925-927.

L

~ ABDÜLKERİM ÖZAYDIN

HALiD AGA ÇEŞMELERİ

İstanbul Kadıköy'de
ve Haydarpaşa civarında
XVIII. yüzyılda yapılmış

ikiçeşme.
_j

( 1..5~1~1 ~l> )

Ebü'I-Beha Ziyaüdd!n Halid b. Ahmed
b. Hüseyn eş-ŞehrezCır! el-Kürd!

(ö. 1242/1827)

Nakşibendiyye tarikatının

L
Halidiyye kolunun kurucusu.

_j

1193'te (1779) Irak'ın Süleymaniye şeh
rine bağlı Karadağ kasabasında dünyaya
geldi. "Şeşangost" (altı parmak) lakabıyla
tanınan babası Pir Mikail muhtemelen
Kadiriyye tarikatına bağlı bir sQfi idi; an
nesi de bu bölgenin ünlü bir sQfi aile
sine mensuptu.